

Stjärnhov 2024-04-04

Kära medlemmar!

En ny bi-säsong är i antågande och vi biodlare längtar efter att åter få höra bi-surr och att "surra" om bin. Det hoppas jag att vi kommer träffas och göra mycket i sommar. Vi har ett par små nyheter för året. En nyhet för i år är att vi vill be dig föranmäla ditt deltagande, för att underlätta för oss som planerar. Vi kommer dels att lägga upp träffarna som evenemang på föreningens Facebook sida, där du kan tacka ja till evenemanget. Det kommer också gå anmäla sig på via mail.

En annan nyhet för i år är att föreningen kommer erbjuda hobbybiodlarna i föreningen gratis screening för Amerikansk Yngelröta (AY). Boel har varit i kontakt med Emmy Sundström som utför subventionerade screeningtester för AY. Om samhället är friskt, dvs inte uppvisar symtom på AY, men vid en screening visar att det finns sporer, är risken förhöjd att AY bryter ut hos oss. Det går då att behandla ett samhälle med AY-sporer genom att byta material och rengöra. Proverna lämnas till Boel på träffen den 12 maj, OBS! föranmäl om du vill lämna prov. Mer info om detta på vår första zoomträff i vår. Proverna kostar föreningen mellan 10-18 kr per kupa och eftersom vi skickar in dem gemensamt blir kostnaden för att skicka in proverna (porto, vadderat kuvert och kylklamp) inte heller stor. Styrelsen finner att detta kommer att rymmas i den budget som är lagd för 2024.

Årets externa föreläsare är Karina Tomtlund som är Bihälsorådgivare och jobbar på uppdrag av SLU. Karina kommer främst att prata om Nosema. Vi vill också tipsa om att SLU även i år erbjuder alla biodlare gratis rådgivning kring biodling och bihälsa. Detta gör över länk och du kan ställa frågor till de duktiga bihälsorådgivarna. Du bokar på nätet: [Rådgivning för bihälsa - Kompetenscentrum för biodling | HelpMeUp](#), ange koden " BIRÅD22".

Vi har också planerat in besök hos Nisse i Laxne där vi fikar och umgås.

Även i år har vi en träff som handlar om vad honungen smakar. Karin ordnar honungsprovning, där vi provar honung med "smakkompisar". Vi fokuserar på att känna vad honungen verkligen smakar och diskuterar med varandra. På denna träff är du välkommen att bidra med honung till själva provningen.

Vi hoppas som sagt att vi kommer ses under säsongen och ni är mycket välkomna att höra av er till mig eller styrelsen om ni har några funderingar kring aktiviteter eller annat.

Väl mött!

Styrelsen genom

Boel Nordström, Ordförande

boelnordstrom@outlook.com

070-5102826

PROGRAM 2024 Gnestaortens biodlarförening

-13 April lördag 10.00-11.30 (digitalt)

Temat är **Screening för amerikansk yngleröta och Vår i bigården**

Boel pratar kort om amerikansk yngleröta och screening (ca 15 min 10.00-10.15) sedan diskuterar vi vår i bigården.

Ansvarig: Linda.

-12 Maj 10.00-12.00 Mölnbo folketshus

Temat är **Bihälsa med fokus på Nosema**

Extern föreläsare Katarina Tomtlund, bihålsrådgivare kommer och pratar bisjukdomar, med fokus på Nosema. Katarina kommer visa Nosemasporer i mikroskop. Eventuellt kan vi medlemmar ta med döda bin som Karina visar hur man analyserar för Nosema med hjälp av mikroskop.

<https://helpmeup.se/o/slu/workers/a86a6689-b1fe-4d5b-a748-ecb7792c65c9>.

Vi kommer även bjuda in distriktets medlemmar till föreläsningen i mån av plats.

I samband med denna medlemsträff kan medlemmar som vill lämna in prover för screening för amerikansk yngleröta göra det. Gratis för medlemmar.

Föränmäl om du vill lämna in prov för screening av Amerikansk yngleröta och hur många kupor ha screenade.

Glöm inte att anmäla dig!

Ansvarig: Boel

16 Juni söndag 10.00-12.00 Nisses bigård i Laxne

Teman är **aktiviteter i bigården under försommaren**.

Glöm inte att anmäla dig

Ansvarig: Alexandra

24 Augusti lördag 10.00-12.00 Mölnbo folketshus

Temat är **Smakprovning av vår honung**. Ta gärna med honung.

Glöm inte att anmäla dig

Ansvarig: Karin

15 September 10.00-11.30 (digitalt)

Ämne: **Höst i bigården, invintring etc**

Ansvarig: Alejandra

Screening för Amerikansk Yngelröta

Så här går det till:

Du samlar in minst 25 levande bin per kupa och fryser ner dem.

Du lägger ihop bin från dina kupor i en tillsluten plastpåse (max 10-12 kupor.) Fortfarande frysta.

Märk påsen med namn och hur många kupor bina kommer ifrån.

Lämna de frysta bina till Boel i samband med Bihälsomötet i Mölnbo den 12 maj. Observera att bina levereras frysta.

Bina skickas sedan in till Mellifera för analys och vi får svar så snart de är analyserade.